
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 14                                                    Adunanza del 14-02-2026  

____________________________________________________________ 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 

OGGETTO: Concessione del patrocinio gratuito e dell'autorizzazione 
all'occupazione di suolo pubblico a favore di AIL Cremona ODV per 
l'iniziativa nazionale "Uova di Pasqua AIL 2026". 

   L'anno  duemilaventisei, addì  quattordici del mese di febbraio alle ore 12:15, in modalità “ibrida” in 
presenza e videoconferenza. 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la 
Giunta Comunale. 

  Presenti - Assenti 

1) Nicola Marani SINDACO Presente  

2) RICCARDO COTI ZELATI VICE SINDACO Presente  

3) VALERY VAILATI ASSESSORE Presente  

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Nicola Marani, in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA l'istanza presentata dall'Associazione AIL Cremona ODV (Associazione Italiana contro 

Leucemie, Linfomi e Mieloma), pervenuta in data 04.02.2026 e assunta al protocollo dell'Ente al n. 

509, a firma del Legale Rappresentante Dr. Giuseppe Navoni; 

CONSIDERATO che con la predetta istanza l'Associazione richiede il patrocinio del Comune di 

Salvirola e l’occupazione di suolo pubblico per lo svolgimento della storica manifestazione nazionale 

"Uova di Pasqua AIL", finalizzata alla raccolta fondi per il sostegno alla ricerca scientifica e 

l'assistenza ai pazienti; 

PRESO ATTO che l'iniziativa si terrà nei giorni di sabato 21 e domenica 22 marzo 2026, dalle ore 8:00 

alle ore 13:00, mediante l'allestimento di una postazione informativa e di raccolta in Piazza Marcora 

n. 1, Salvirola; 

RICONOSCIUTO l’alto valore umanitario dell’iniziativa, che mira a garantire terapie efficaci e una 

migliore qualità della vita ai pazienti affetti da tumori del sangue, attività che l'Associazione 

persegue con costanza da oltre cinquantacinque anni; 

RITENUTO meritevole di sostegno l’evento in quanto coerente con le finalità sociali e di promozione 

della salute proprie del Comune di Salvirola; 

VISTI: 

• Il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000) e, in 

particolare, l’art. 48; 

• Il vigente Regolamento sul Canone Unico Patrimoniale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

CON VOTAZIONE unanime espressa palesemente nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio gratuito del Comune di 

Salvirola ad AIL Cremona ODV (C.F. 90003190197) per la manifestazione "Uova di Pasqua AIL 

2026". 

2. DI AUTORIZZARE l’occupazione temporanea di suolo pubblico in Piazza Marcora 1, Salvirola 

nei giorni 21 e 22 marzo 2026 (ore 08:00-13:00) per le finalità di raccolta fondi descritte 

nell'istanza prot. 509/2026. 

3. DI DISPORRE l'esenzione dal canone di occupazione e l’autorizzazione all’affissione gratuita 

di materiale informativo (locandine/manifesti) relativo all'evento, nel rispetto della 

normativa vigente. 

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in modo palese nei termini di 

legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante l'urgenza di comunicare l'assenso all'Associazione per le 

necessità organizzative. 

 
  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente          Il Segretario Comunale 

F.to  Nicola Marani       F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 18.02.2026                    

  Il Funzionario incaricato 

F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                          F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì  18.02.2026                                                    ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 18.02.2026           

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

